МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 99»

(МБДОУ № 99)

«99-ТЙ НОМЕРО НЫЛПИ САД»

ШКОЛАОЗЬ ДЫШЕТОНЪЯ

МУНИЦИПАЛ КОНЬДЭТЭН

ВОЗИСЬКИСЬ УЖЪЮРТ

(99-ТЙ НОМЕРО ШДМКВУ)

П Р И К А З

01.10.2024                                                                                                             № 145А

Об организации работы на

официальном      сайте МБДОУ № 99

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 20 октября 2021 года № 1802 «Об утверждении Правил

размещения на официальном сайте образовательной организации в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления

информации об образовательной организации, а также о признании утратившими

силу некоторых актов и отдельных положений некоторых актов Правительства

Российской Федерации», приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 14 августа 2020 года №831 «Об утверждении Требования к

структуре официального сайта образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления информации»,

приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 12 января

2022 года№ 24 «О внесении изменений в Требования к структуре официального

сайта образовательной организации в информационно телекоммуникационной сети

«Интернет» и формату представления информации, утвержденные приказом

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 14 августа 2020

года № 831»,  Приказом Министерства образования и науки Удмуртской

Республики  от 11 мая 2021 года № 634 « О проведении мониторинга официальных

сайтов образовательных организаций Удмуртской Республики», Приказом

Министерства образования и науки Удмуртской Республики  от 06 сентября 2022

года № 1492 « О  внесении изменений в приказ Министерства образования и науки

Удмуртской Республики от 11 мая 2021 года № 634 «О проведении мониторинга

официальных сайтов образовательных организаций в Удмуртской Республике», с

изменением кадрового состава,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить адрес официального сайта муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 99» (далее МБДОУ

№ 99) в сети Интернет – https://ds99-izhevsk-r18.gosweb.gosuslugi.ru,

информационные ресурсы организации: http://www.izh.ru/i/info/sad99.html

2. Возложить ответственность за работу на официальном сайте, размещение

информации в разделах, страницах и сервисах сайта с 01.10.2024 на Лекомцеву

Альбину Расиховну, заместителя заведующего по ВМР и делопроизводителя

Ермолаеву Анну Сергеевну.

3. Возложить ответственность на старшего воспитателя Исупову Ларису

Владимировну, координатора ПОУ Ипатову Марину Николаевну, заместителя

заведующего по административно-хозяйственной части Попову Альбину

Калимулловну, калькулятора Соболеву Марию Альфредовну, делопроизводителя

Ермолаеву Анну Сергеевну за сбор и предоставление своевременно актуальной и

достоверной информации и документов для размещения на официальном сайте.

4.  Контроль за исполнением приказа оставляем за собой

Заведующий                                                   Г.П.Глухова

http://www.izh.ru/i/info/sad99.html

приложение к приказу № 145А

от 01.10.2024

Распределение ответственности

за предоставление информации на официальный сайт МБДОУ № 99

№ п/п Ф.И.О. должность Предоставляют

информацию на

официальный сайт

1. Глухова Г.П. заведующий Документы; Нормативно-

правовая база, финансово-

хозяйственная

деятельность

2. Попова А.К. Зам.заведующего по

АХЧ

Материально-техническое

оснащение

3. Лекомцева А.Р. Заместитель

заведующего по ВМР

Основные сведения,

структура и органы

управления

образовательной

организацией;

Материально-техническое

оснащение

образовательного

процесса;

Международное

сотрудничество;

4. Исупова Л.В. Старший воспитатель Образование,

образовательные

стандарты и требования,

предоставление

дошкольного

образования;

Руководство,

педагогический состав;

стипендии, меры

поддержки обучающихся;

Доступная среда

5. Ипатова М.Н. Координатор ПОУ Платные образовательные

услуги.

6. Соболева М.А.. калькулятор Организация питания в

образовательной

организации

7. Ермолаева А.С. делопроизводитель Прием детей в ДОУ;

вакантные места для

приема обучающихся.

С приказом № 145А от 01.10.2024 года ознакомлены:

ФИО должность дата подпись

Попова А.К. Зам.заведующего по АХЧ

Лекомцева А.Р. Зам. Заведующего по ВМР

Исупова Л.В. Старший воспитатель

Ипатова М.Н. Координатор ПОУ

Соболева М.А. калькулятор

Ермолаева А.С. делопроизводитель